
Verordening tot eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

2019 gemeente Son en Breugel 

  

De raad van de gemeente Son en Breugel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2020, bijlage nr.: 63 – 2020; 

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 2019 

gemeente Son en Breugel 

  

Artikel I 
De Algemene plaatselijke verordening 2019 gemeente Son en Breugel wordt als volgt gewijzigd: 

Na afdeling 12 van hoofdstuk 2 wordt afdeling 13 toegevoegd. Deze afdeling komt als volgt te luiden: 

  

Afdeling 13 Carbidschieten 

  

Onder afdeling 13 wordt artikel 2.73 ingevoegd. Dit artikel komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.73 Carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. De burgemeester kan voor het gebied buiten de bebouwde kom ontheffing verlenen van het 

verbod in de periode van 31 december 10.00 uur tot 1 januari 02.00 uur van het daaropvolgende 

jaar. 

3. Het verbod in het eerste lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien 

door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 17 december 2020 

DE RAAD VOORNOEMD, 

de griffier, Frans den Hengst 

de voorzitter, Hans Gaillard 

Nr. 340769 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2020 nr. 340769 22 december 2020 1 


